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Siunausta, isä Tuomas!
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Rakkaat seurakuntalaiset
kesä on loppunut ja syksy on jo alkanut. 
Toivottavasti kaikki olemme voineet 
löytää lepohetkiä Kristuksessa, niin että 
olemme valmiit aloittamaan työmme 
ja tehtävämme uusiutuneella innolla ja 
voimalla.
   Kesän aikana meillä on ollut kaksi 
iloista tapahtumaa, joista tahdon kiit-
tää kanssanne Herraa. Ensinnäkin 11. 
elokuuta vihittiin papiksi hiippakunta-
juhlan yhteydessä Pyhän Laurin kirkossa 
Lohjalla isä Tuomas, joka oli toiminut 
diakonina seurakunnassamme. Onnitte-
lemme häntä lämpimästi uudesta virasta. 
Pyydän, että rukoilisitte isä Tuomaksen 
puolesta, että Herra aina  saattaisi häntä 
virassansa ja erityisesti näiden alkuvai-
heiden aikana. Paljon onnea, isä Tuomas!
   Toinen tapahtuma, jonka tahdon 
mainita ja joka täyttää meidät kaikki 
aina ilolla, oli isä Marinon kesävierailu 
Suomeen. On suuri ilo huomata, ettei hän 
ole unohtanut Suomea ja meitä, ja myös 
nauttia yhdessäolosta. Kiitos, isä Marino!
   Tahdon myös kiittää kaikkia niitä, 
jotka aktiivisesti ovat mukana monissa 
seurakunnan toiminnoissa, opetuksessa, 
neuvostoissa, liturgiassa eri tehtävissä, 
kuorossa, tämän lehden laatimisessa ja 
erityisesti siivouksessa. Moni seura-
kuntalainen tekee paljon seurakunnan 
hyväksi näkymättömästi. Teitä kaikkia 
tahdon kiittää ja sanoa, että rukoilen 
teidän puolestanne. Kuten Matteuksen 
evankeliumissa sanotaan: ”isänne, joka 
näkee myös sen, mikä on salassa” palkit-
see teidät.
   Kiitos kaikille teille seurakuntalaisille, 
jotka tuette seurakuntaamme ja koko 
Helsingin hiippakuntaa taloudellisesti ja 

myös rukouksella. Olette saaneet kirjeen, 
jossa kerrotaan miten hiippakuntamme 
taloudellinen tilanne ei ole hyvä. Olen 
varma, että kaikkien avulla voimme 
auttaa toinen toisiamme. Tiedän myös, 
että tämä on tilanne, joka koskettaa 
monia ihmisiä, ei vain hiippakuntaamme. 
Rukoilen paljon, että Herra voisi auttaa 
meitä kaikkia tässä tilanteessa, muistaen 
että suurin rikkaus, joka meillä kaikilla 
on, on juuri toinen toisemme ja se ykse-
ys, joka syntyy Kristuksen rakkaudesta. 
Luottakaamme Paavalin sanoihin: ”juuri 
ne ruumiinjäsenet, jotka meidän mieles-
tämme ovat muita heikompia, ovat vält-
tämättömiä”. Olemme kutsutut siihen, 
että jäsenet yhteen kuuluen huolehtisivat 
toinen toisistaan (vrt. 1. Kor. 12:22.25).
   Toivon kovasti, että tämä vuosi olisi 
täynnä intoa etsiä Jeesuksen kasvoja elä-
mässämme. Toivon, että seurakuntamme 
suuntautuisi ulospäin, kohti evankelioin-
tia. Herra kutsuu kaikkia meitä yhdessä 
olemaan merkkinä hänen rakkaudestaan 
kaikkia ihmisiä kohtaan. ”Minä annan 
teille uuden käskyn: rakastakaa toisi-
anne!” (Joh. 13:34). Noudattakaamme 
tätä käskyä erityisesti niiden ihmisten 
suhteen, jotka eivät vielä tunne Herran 
rakkautta ja lempeyttä.
   Varmana siitä, että Herra on kansamme 
aina, toivotan kaikille hyvää syksyä!

Rukoilkaa puolestani,

isä Marco 
 
  

Nimeni on Tuomas Nyyssölä. 
Olen toiminut Pyhän Henrikin 
seurakunnassa vuoden - 
ensin seminaarilaisena, sitten 
diakonina ja 12. elokuuta alkaen 
kappalaisena. Kuten edellisessä 
Henricuksen jutussa kerrottiin, 
olen kotoisin Pohjanmaalta ja 
suorittanut opintoni Suomessa 
ja Italiassa. Useiden kanssa jo 
tunnemmekin. 

Haluaisin tervehtiä teitä kaikkia muu-
tamalla ajatuksella:

1) Pappina suurin toiveeni on, että 
Jumalan valtakunta etenisi tässä maassa 
ja että saavuttaisimme pyhyyden, johon 
meistä jokainen on kutsuttu. Papin yksi 
tärkeä tehtävä on auttaa maallikkoja 
elämään kristittyinä. Te voitte viedä 
evankeliumin ja todistuksen uudesta 
elämästä niihin paikkoihin, joihin Jumala 
avaa teille tien, kun elätte kutsumustanne 
todeksi. 

2) Toiseksi, kuten varmasti tiedätte, 
seurakunnassamme riittää monenlaista 
työtä. Siksi toivon, että jatkossakin olisi 
aktiivisia ihmisiä mukana auttamassa. 
Samalla kiitos kaikille, jotka jo monella 
tapaa toimivat kirkon hyväksi.

3) Kolmanneksi, me kaikki tarvitsem-

me sitä apua, mitä kirkon sakramentit tar-
joavat. Ajattelen tässä erityisesti pyhää 
eukaristiaa ja parannuksen sakramenttia. 
On lisäksi tärkeää oppia tuntemaan kato-
linen uskonsa hyvin – emerituspaavin sa-
noin, ”paremmin kuin aikaisempi suku-
polvi”. Omaa sydäntäni lähellä pappina 
ovat erityisesti katedraalimme liturgisen 
elämän kehittäminen ja katekeesi. Siksi 
rohkaisen tässä samalla laulutaitoisia ja 
opettamisesta kiinnostuneita olemaan 
yhteydessä pappilaan.

4) Lopuksi, meillä kaikilla on omat 
tehtävämme ja lahjamme ovat sangen 
erilaisia. Minulla on pappina omat vah-
vuuteni ja omat rajoitukseni. Olkaamme 
kuitenkin moninaisuudessa yksi. Yksey-
temme perusta on Kristus, jota tahdom-
me seurata, eivät ”Paavali, Apollos tai 
Keefas”.  Paavalin sanoin: ”Veljet, Her-
ramme Jeesuksen Kristuksen nimeen ke-
hotan teitä kaikkia pitämään keskenänne 
yhtä, välttämään hajaannusta ja elämään 
yksimielisinä” (1. Kor. 1:10).

 
Olen iloinen pappisvihkimyksestä ja 

nimityksestä kappalaiseksi Pyhän Hen-
rikin seurakuntaan. Koetan tehdä tässä 
tehtävässä parhaani. Toivon, että ilo voi 
olla molemminpuolinen!

Parhain terveisin,
Tuomas Nyyssölä

Tervehdys kaikille 
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Pyhän Henrikin katedraalin          
lasimaalauksista     Osa 5

lastus maailmaan.” Lapselle tuli antaa 
nimeksi Maria. Joakimin rukouksen 
mukaan hänet pyhitettäisiin Herral-
le jo lapsuudessaan. Näin tehtiin. 
Maria tuotiin temppeliin kolmivuo-
tiaana kasvatettavaksi puhtaudessa 
ja turmeltumattomuudessa. Tämän 
tapahtuman jälkeen tiedot Annasta 
ja Joakimista päättyvät. Legendan 
mukaan Joakim olisi kuollut pian 
Marian syntymän jälkeen. Tiedot 
Annan myöhemmistä vaiheista ovat 
hataria. 

Alakuvassa Anna ja Joakim kohtaa-
vat Jerusalemin portilla Joakimin pa-
latessa erämaasta mukanaan Herran 
enkelin lupaus Marian syntymästä. 
Annan ja Joakimin muistopäivää 
vietetään 26. heinäkuuta. 

	 ◆◆◆	Heikki Aronpää

Lähteet:  Jaakobin protoevankeliumi
Wikipedia: Menora, Anna itse kolmantena
Elina Räsänen: Näyttelyinfo EMMA taidemuseo 
Tuula Luoma: Käsikirja katolisista pyhimyksistä

Pyhä Anna
Viidennen lasimaalauksen aiheina 

kirkkosalin oikealla sivulla alttarista 
käsin on Neitsyt Marian äiti pyhä 

lähtien taiteessa, erityisesti veistok-
sissa.  Mm. Suomessa on löydetty 45 
tämän aiheista veistosta. Myös Leo-
nardo da Vinci on käsitellyt aihetta 
sekä piirustuksessa että maalaukses-
sa. Aihe kuvaa Jeesuksen ruumiillista 
perimää esittämällä hänet äitinsä ja 
isoäitinsä kanssa. Todellisuudessa täl-
lainen kohtaaminen ei liene koskaan 
toteutunut, sillä Annan avioliitto oli 
ollut lapseton viisikymmentä vuotta  
ennen Marian syntymää.

Annasta ja hänen miehestään Joaki-
mista kerrotaan apokryfisessa Jaako-
bin evankeliumissa. Sekä Joakim 
että Anna olivat kumpikin Daavidin 
sukua. Heidän kerrotaan viettäneen 
hyvin hurskasta elämää Jumalaa 
palvellen. Lapsettomuus tuotti heille 
kuitenkin häpeää juutalaisessa yh-
teiskunnassa. Kertomuksen mukaan 
Joakim ja Anna olivat uhraamassa 
Jerusalemissa, kun ylipappi sanoi: 
”Et ole sen arvoinen, että voisit uh-
rata Jumalalle noilla lapsettomilla 
käsilläsi.” Vanhukset rukoilivat, 
että Herra antaisi ihmeen tapahtua 
heillekin, kuten hän oli tehnyt Aab-
rahamille ja Saaralle ja antaisi heille 
lapsen lohduttamaan heitä vanhalla 
iällään. Joakim vetäytyi erämaahan 
neljäksikymmeneksi päiväksi. Siellä 
Herran enkeli ilmoitti hänelle, että 
hänen rukouksensa oli kuultu ja että 
heille syntyisi tytär. ”Hän olisi kaik-
kein siunatuin ja jota kaikki kansat 
ylistäisivät ja jonka kautta tulisi pe-

Anna. 

Ylimpänä lasimaalauksessa on 
kuvattu seitsenhaarainen kynttilän-
jalka menora. Se on ikivanha juuta-
laisuuden tunnus. Menoran sanotaan 
symbolisoivan Mooseksen näkemää 
palavaa pensasta. Mooseksen kysyes-
sä: ”Kuka sinä olet?”, Jumala vastasi: 
”Minä olen se, joka olen.” (2. Moos. 
3:14). Samoin Jeesus vastasi van-
gitsijoilleen Getsemanessa: ”Minä 
se olen.” Menoran valmistusohje 
annetaan Toorassa (2. Moos. 25:31). 
Alkuperäistä menoraa käytettiin 
Jerusalemin temppelissä ja siinä 
poltettiin kynttilöiden sijasta öljyä. 
Temppelin hävityksen jälkeen v. 70 
menora vietiin voittosaaliin mukana 
Roomaan. Se on kuvattuna Tituksen 
riemukaaressa veistoksena. Van-
daalit ryöstivät menoran 400-luvun 
puolivälissä, mutta Bysantin armeija 
anasti sen takaisin 500-luvulla ja vei 
menoran Konstantinopoliin. Tämän 
jälkeen jäljet katoavat.

Yläkuvassa pyhä Anna on tyttärensä 
Marian ja lapsenlapsensa Jeesuksen 
kanssa. Asetelma – Anna itse kolman-
tena – oli suosittu aihe 1300-luvulta 
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Johdantokurssi 2018-2019 Helsingissä

Yksi parhaista hetkistä kirkkovuodessa 
on mielestäni uusien jäsenten kirkkoon 
liittyminen aina keväisin. Minulla on 
vielä tuoreena muistissa omat kysy-
mykseni ja ajatukseni sinä päivänä kun 
liityin kirkkoon neljä vuotta sitten, ja 
siksi seuraan aina mielenkiinnolla uusien 
jäsenten saapumista meidän seurakun-
tiimme. Seurakunnan elämän kannalta 
on mielestäni iso lahja saada joka vuosi 
uusia jäseniä, jotka tulevat erilaisista 
taustoista ja joilla on erilaisia lahjoja 
seurakunnan käyttöön.

Tänä vuonna kuitenkin menetin tämän 
lempihetkeni, koska olin kevään työhar-
joittelussa ulkomailla. Uudessa maassa 
ja kulttuurissa sain taas hetkeksi muis-
taa, miten pienet asiat tuntuvat tärkeiltä 
silloin kun olet uusi, etkä vielä tunne 
paikallisia tapoja ja ihmisiä.

Yksi harjoitteluni ikimuistoisimmista 
hetkistä oli vierailu paikallisessa lähe-
tystyöperheessä, jossa perheen äiti teki 
ruokaa omille ja kymmenille naapurei-
den lapsille ja ehti kaiken keskellä myös 
pitää huolen minun viihtymisestäni ja 
antoi lopuksi katolisen kirjan, että sain 
alkaa harjoitella portugalia.

Tuollaiset pienet, konkreettiset asiat 
saivat minut tuntemaan oloni todella 
kotoisaksi uudessa maassa. Suomessa 
tällaisia ihmisiä on näiden muutamien 

vuosien aikana ollut jo paljon. Neljän 
vuoden jälkeen on myös hienoa huomata, 
miten tutuista ja mukavista kasvoista on 
tullut jo ystäviä, joiden elämästä olen 
päässyt oppimaan paljon ja saanut esi-
merkkejä uskoon ja elämään. Olisin var-
masti ollut yllättynyt, jos olisin tiennyt 
niin käyvän kirkkoon liittyessäni.

Näin lyhyen ajan sisällä minulla on 
ollut paljon myös epäilyksiä oman paik-
kani ja valintojeni suhteen. Uskon, että 
elämään kuuluu aina yksinäisempiä het-
kiä ja aikoja, jolloin et ole varma mihin 
suuntaan olet menossa. Siksi ne ovat aina 
välillä läsnä myös uskossa ja seurakun-
taan liittyvässä elämässä. Nyt kuitenkin 
huomaan, että näiden muutaman vuoden 
aikana olen oppinut jo vähän luottamaan 
siihen, etteivät asiat tapahdu sattumalta 
tai omasta voimastani. Samoin ihmiset, 
joihin olen tutustunut seurakunnassa, tai 
ryhmät, joiden toiminnasta saan apua 
omaan uskonelämääni, eivät varmasti 
ole tulleet eteeni vain sattuman kautta. 
Siksi on hyvä aina välillä muistaa katsoa 
taaksepäin, nähdäkseen miten Jumala 
on jo johdattanut tänne asti ja miten hän 
siten voi varmasti auttaa myös tulevien 
hetkien yli.

 ◆◆◆		Aino Salmi

Oman paikan 
löytäminen

USKONTUNNUSTUS

   3.9.2018       Johdanto kurssiin (isä Marco Pasinato)
  17.9.2018      Pyhä Kolminaisuus (isä Tri Nguyen) (KKK 185-412; KOM 37-50)
  1.10.2018     Jeesus Kristus (veli Gabriel Salmela OP) (KKK 422-679; KOM 52-65)
15.10.2018     Kirkko (isä Manuel Prado) (KKK 748-972; KOM 69-86; Lumen Gentium)
29.10.2018     Raamattu, traditio ja opetusvirka (piispa Teemu Sippo SCJ) (KKK 50-141)

KRISTILLISEN SALAISUUDEN VIETTO

12.11.2018      Kaste (isä Rafal Czernia SCJ) (KKK 1212-1284; KOM 103-105)
26.11.2018      Vahvistuksen sakramentti (isä Tuomas Nyyssölä) (KKK 1285-1314; 
          KOM 106)
10.12.2018     Eukaristia (isä Tri Nguyen) (KKK 1316-1405; KOM 107-112)
    7.1.2019      Rippi ja sairaiden voitelu (isä Ryszard Mis SCJ) (KKK 1420-1532; 
           KOM 113-118)
  21.1.2019      Avioliitto (isä Manuel Prado) (KKK 1601-1658; KOM 122-125)
    4.2.2019      Pappeus (veli Gabriel Salmela OP) (KKK 1533-1589; 422-429; 
          Presbyterorum Ordinis)

ELÄMÄ KRISTUKSESSA

  18.2.2019      Käskyt I (isä Marco Pasinato) (KKK 1700-2051; KOM 133-151; 
          Veritatis Splendor)
    4.3.2019     Käskyt II (isä Oskari Juurikkala) (KKK 2052-2256; KOM 153-181)
  18.3.2019     Käskyt III (isä Ryszard Mis SCJ) (KKK 2331-2550; KOM 170-186)

RUKOUS KRISTILLISESSÄ ELÄMÄSSÄ

    1.4.2019      Kirkkovuosi, rukous ja hartauksia (isä Federico Spanó) (KKK 2559-2856;
           KOM 187-205)
  15.4.2019      Neitsyt Maria ja pyhät (sisar Barbara USJK) (Lumen Gentium)
  29.4.2019      Sääntökunnat ja kongregaatiot (Tuula Luoma) (Perfectae Caritatis)
   13.5.2019     Eläminen kirkon yhteydessä (Marko Tervaportti)

KIRKKOONOTTO:  ilmoitetaan myöhemmin.

KKK: Katolisen kirkon katekismus
KOM: Katekismuksen kompendium
Lumen Gentium: Kirkosta (Vatikaanin II kirkolliskokous)
Presbyterorum Ordinis: Pappien palvelutehtävästä ja elämästä (Vat. II)
Veritatis Splendor: Totuuden loiste (Johannes Paavali II, kiertokirje)
Perfectae Caritatis: Sääntökuntaelämästä (Vat. II)
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Rakkaat Pyhän Henrikin seurakuntalaiset 

Taas kerran minulla oli mahdollisuus 
käydä Suomessa ja olla kirkkoherran 
vieraana.

Valitettavasti käytettävissä oleva aika oli 
entistä lyhyempi, ja saatoin tällä kertaa 
jäädä vain viikoksi.

Vaikka päivät olivat melko intensiivisiä, 
minulta jäi silti tapaamatta ja jopa ter-
vehtimättä niin monta ihmistä, jotka olen 
saanut tuntea viime vuosina Suomessa.

Käytän hyväkseni seurakuntalehden 
vieraanvaraisuutta välittääkseni kaikille 
tervehdykseni ja ystävyyden ja arvostuk-
sen tunteeni teitä kohtaan.

Kiitos niiden kirjeiden, joita saan joilt-

akuilta teistä, ja tiiviin yhteydenpidon isä 
Marcon kanssa, olen pysynyt ajan tasalla 
seurakunnan elämästä.

Olen sopeutunut Triesteen aika hyvin. 
Työtä on riittämiin, vaikka se on jonkin 
verran erilaista kuin se, mihin olin tot-
tunut Helsingissä.

Uskon teidät Herran haltuun ja pappi-
enne hoiviin.

Rakkain terveisin Triestestä,

teidän isä Marino

School of 
Ignatian Prayer 
Ignatiaaninen rukouskoulu kokoon-

tuu maanantai-iltaisin 17.9., 15.10., 
12.11. ja 17.12. iltamessun jälkeen 
klo 18.45 kabinetissa ja kappelissa. 
Kaikki seurakuntalaiset ovat tervet-
ulleita (p. Henrikistä ja p. Mariasta). 
Huom! Tilaisuudet ovat englan-
ninkielisiä. 

A spiritual journey supporting 
the participants to approach God in 
prayers and to deepen their familiar-
ity with God through the indications 
offered by Saint Ignatius of Loyola 
in the Spiritual Exercises.

Under the guidance of the Holy 
Spirit, and the instructions of the 
guide, the participants will learn to 
let the Word of God resonate in their 
lives so that the Word may enlighten 
and open paths of life because the 
highest glory of God is that the person 
lives to the fullest.

School of Ignatian Prayer on Mon-
days 17.9., 15.10., 12.11. and 17.12. 
after Mass from 18.45 to 20.15 at 
Kabinetti and Chapel, open to par-
ishoniers of both Parishes. Guide: 
Silvia Bertozzi. Welcome!

 KOTEIHIN  ja KIRKKOIHIN 
Ristit, krusifiksit, kortit, kuvat, ikonit

Seimet, pinssit
adventtikalenterit, kynttilät, kyntteliköt

 LUOSTARIEN TUOTTEITA LAHJOIKSI
 

TRIMEERI OY
Eerikink.12 00100 Helsinki

puh. 09-640916,fax 09-640916
 trimeeri@trimeeri.fi

Graafinen palvelu
Lehdet - esitteet - ilmoitukset - painopalvelu

ART-SET OY
Karjalankatu 2, puh 040 590 55 99 

00520 HELSINKI

PARTURILIIKE BROR BÄCKSTRÖM

Uudenmaankatu 4-6, 00120 Helsinki
puh. 09 622 722 02, mob. 0500 66 71 39

    Luemme yhdessä Jumalan 
sanaa mietiskellen ja rukoillen 
Pyhän Hengen opastuksella.  
Kokoonnumme Pyhän Hen-
rikin kabinetissa klo 18-19 
seuraavina torstaipäivinä: 
27.9., 25.10., 22.11. ja 20.12. 
Kaikki seurakuntalaiset ovat 
tervetulleita (p. Henrikistä ja 
p. Mariasta).
Järjestää: Silvia Bertozzi, ocv.

Lectio divina
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LITURGINEN KALENTERI
AAMUMESSU   tiistai, torstai    07.30
ILTAMESSU   maanantai, keskiviikko, perjantai   18.00
RUUSUKKO  keskiviikko     17.30
lokakuu joka iltamessussa                 17.30
VESPER  lauantai     17.40 
ADORAATIO    perjantai                                                17.30

Rippitilaisuus lauantaisin 17.00 - 17.55 ennen messua, maanantai, 
keskiviikko, perjantai, sunnuntai 17.30 tai sopimuksen mukaan
HUOM! OHJELMAAN VOI TULLA MUUTOKSIA!

SU 23.9  KIRKKOVUODEN 25. SUNNUNTAI
                    09.30   english mass 
                    11.00   päämessu 
                    11.15   messu Tapanilassa 
                    12.30   messu italiaksi 
                    18.00   iltamessu
MA 24.9  kaikki Pohjolan pyhät, mp
KE 26.9  pyhät Kosmas ja Damianos, marttyyrit 
TO 27.9  pyhä Vincent de Paul, pappi, mp
PE 28.9  pyhä Venceslaus, marttyyri, tai
               pyhä Lorenzo Ruiz seuralaisineen,   
     marttyyrit 
LA 29.9   pyhät arkkienkelit Mikael, Gabriel ja   
     Rafael, juhla 
SU 30.9  KIRKKOVUODEN 26. SUNNUNTAI 
                     09.30  english mass 
                     11.00  päämessu 
                     18.00  iltamessu 
MA 1.10    pyhä Jeesus-lapsen Teresa, neitsyt   
     ja kirkonopettaja, mp
TI   2.10  pyhät suojelusenkelit, mp
TO 4.10  pyhä Franciscus Assisilainen, mp
LA  6.10  pyhä Bruno, pappi 
SU 7.10  KIRKKOVUODEN 27. SUNNUNTAI 
                     09.30  english mass 
                     11.00  päämessu 
                     13.00  gregoriaaninen messu 
                     16.30  messu espanjaksi 
                     18.00  iltamessu 
MA 8.10  ruusukkorukouksen Neitsyt Maria,mp
TI  9.10   pyhä Dionysius, piispa seuralaisineen,  
   marttyyrit,  tai pyhä Giovanni Leonardi,  
  pappi 
TO 11.10  pyhä Johannes XXIII, paavi 
SU14.10 KIRKKOVUODEN 28. SUNNUNTAI 
                       09.30  english mass 
                       11.00  päämessu 
                       11.15  messu Tapanilassa 
                       12.30  perhemessu 
                       18.00  iltamessu 

MA 15.10  pyhä Jeesuksen Teresa, neitsyt ja  
       kirkonopettaja, mp 
TI 16.10     pyhä Hedvig, sääntökuntalainen,  
       tai  pyhä Margareta Maria Alacoque,  
       neitsyt 
KE17.10  pyhä Ignatios Antiokialainen, piispa  
      ja marttyyri, mp 
TO 18.10  Pyhä evankelista Luukas, juhla
PE 19.10   pyhät Jean de Brébeuf ja Isaac 
      Jogues, papit seuralaisineen, 
             marttyyrit, tai pyhä Ristin Paavali, pappi 

SU 21.10 KIRKKOVUODEN 29. SUNNUNTAI   
     (lähetyssunnuntai)
                       09.30  missa latina 
                       11.00  päämessu 
                       12.30  messu ruotsiksi 
                       15.00  messu Porvoossa 
                       16.00  messu arameaksi 
                       18.00  iltamessu 
Tänään kerätään kolehti lähetystyön hyväksi.

MA 22.10  pyhä Johannes Paavali II, paavi
TI   23.10  pyhä Johannes Capestranolainen,  
      pappi 
KE 24.10  pyhä Antonio Maria Claret, piispa 
SU 28.10 KIRKKOVUODEN 30. SUNNUNTAI 
                        09.30  english mass 
                       11.00  päämessu 
                       11.15  messu Tapanilassa 
                       12.30  messu italiaksi
                       18.00  iltamessu 

LA 3.11  KAIKKIEN POISNUKKUNEIDEN USKO-
VIEN MUISTOPÄIVÄ, VAINAJIEN PÄIVÄ 
                 11.00 juhlallinen messu kaikkien pois 
        nukkuneiden puolesta
                 13.00  rukoushetki hautausmaalla 
                 18.00  iltamessu 

SU  4.11    KAIKKIEN PYHIEN JUHLA,  
    PYHÄINPÄIVÄ,  juhlapyhä
                    09.30  english mass 
                    11.00  päämessu 
                    13.00  gregoriaaninen messu 
                    16.30  messu espanjaksi 
                    18.00  iltamessu 

PE   9.11   Lateraanikirkon vihkiminen, juhla
LA  10.11   pyhä Leo Suuri, paavi ja 
    kirkonopettaja, mp 

SU 11.11   KIRKKOVUODEN 32. SUNNUNTAI  
      (Pyhän Isän päivä)
                      09.30  english mass 
                      11.00  päämessu 
                      11.15  messu Tapanilassa 
                      12.30  perhemessu 
                      18.00  iltamessu 
Tänään kerätään kolehti Pyhän Istuimen hy-
väksi.

MA 12.11   pyhä Josafat, piispa ja marttyyri, mp
TO 15.11   pyhä Albertus Magnus, piispa ja 
      kirkonopettaja 
PE 16.11    Skotlannin pyhä Margareta,  tai
                      pyhä Gertrud, neitsyt 
LA 17.11    Unkarin pyhä Elisabet,  
    sääntökuntalainen, mp 

SU 18.11   KIRKKOVUODEN 33. SUNNUNTAI 
                      09.30  missa latina 
                      11 00  päämessu 
                      12.30  messu ruotsiksi 
                      15.00  messu Porvoossa 
                      16.00  messu arameaksi 
                      18.00  iltamessu 
KE 21.11    autuaan Neitsyt Marian temppelissä  
     käynti, mp
TO 22.11   pyhä Cecilia, neitsyt ja marttyyri 
PE 23.11   pyhä Clemens I, paavi ja marttyyri,  
    tai pyhä Columbanus, apotti 
LA 24.11    pyhä Andreas Dung-Lac, pappi 
    seuralaisineen, marttyyrit, mp 

SU 25.11   KRISTUS, KAIKKEUDEN KUNINGAS,            
juhlapyhä 
                       09.30  english mass 
                       11.00  päämessu 
                       11.15  messu Tapanilassa 
                       12.30  messu italiaksi 
                       16.00  ukrainalainen liturgia 
                       18.00  iltamessu 

SU 2.12   ADVENTIN 1. SUNNUNTAI 
                       09.30  english mass 
                       11.00  päämessu 
                       13.00  gregoriaaninen messu 
                       16.30  messu espanjaksi 
                       18.00  iltamessu 

MA 3.12   pyhä Francisco Xavier, pappi, mp 
TI  4.12    pyhä Johannes Damaskolainen, pappi  
   ja kirkonopettaja 
TO 6.12 pyhä Nikolaus, piispa.  Suomen  
   itsenäisyyspäivä.
PE 7.12   pyhä Ambrosius, piispa ja kirkonopet-  
     taja, mp 
LA 8 .12  AUTUAAN NEITSYT MARIAN  
   PERISYNNITÖN SIKIÄMINEN,  
                 juhlapyhä

SU 9.12    ADVENTIN 2. SUNNUNTAI 
                      09.30  english mass 
                      11.00  päämessu 
                      11.15  messu Tapanilassa 
                      12.30  perhemessu 
                      18.00  iltamessu 

TI  11.12      pyhä Damasus I, paavi 
KE 12.12    Guadalupen Neitsyt Maria 
TO 13.12   pyhä Lucia, neitsyt ja marttyyri, mp 
PE 14.12    pyhä Ristin Johannes, pappi ja kirko-
nopettaja, mp 

SU 16.12  ADVENTIN 3. SUNNUNTAI 
   (gaudete-sunnuntai)
                       09.30  missa latina 
                       11.00  päämessu 
                       12.30  messu ruotsiksi 
                       15.00  messu Porvoossa 
                       18.00  iltamessu 
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KIRKKOON OTETTUJA

Tomas Paul Konstantin Nordberg
Jari Juhani Härkönen
Heidi Irmeli Härkönen

ENSIKOMMUUNION SAANEITA

Maria del Mar Ruiz Martinez
Nicolas Luca Sirén
Miriam Tedesco
Aaron Confucious
Jennifer Leonard
Jude Natisan
Aada Olivia Heino
Luis Francisco Barbosa Lima 
Toivanen
Gabriel Allan Géza Michelsén
Greta Ágnes Eva Michelsén
Max Harry Mikael Berner
Carmina Sophia Ringbom
Astrid Loera Moreno
Emma Inari Ondreka
Dino Emil Alexander Casagrande
Luca Antonio Umberto Casagrande
Lisa Valeria Kylkilahti
Juanita Piia Mpindi
David Boglaru
Derikshan Mayooran
Maria Teresa Kyntäjä
Luukas Johannes Kyntäjä
Tomas Paul Konstantin Nordberg
Jari Juhani Härkönen
Heidi Irmeli Härkönen
Nelli Ilona Virtanen

KASTETTUJA

Nnenna Victoria Obika
Celiné Lourdes Gerogina Aniela
Arthur Leo William Jerome
Ilona Aleksandra Sysimetsä
Kirsi Marianne Nottegat
Van Manh G.B. Anna Lai
Teresa Miriam Parviainen
Kristian Ilari Tossavainen
Benjamin Thar
Benjamin Henrik Hörhammer
Andria Mariyathas
Daniel Swayne Dizon
Precious Jasmine Ollonen
Olivia Zuznna Josefina Larmala
Frank Fabian Fagerman
Fennica Bernadette Pastila 
Aliza Joan Roshan
Javier Johannes Rasmus
Francisca Amarrah Alimagno
Gavin Peter Marwa Vähäsarja
Jake Olavi Auvinen
Alysha Grace Amenze
Melissa Anna Lia Olivari
Oliver Henri Arthur Kauppinen
Noemi Jennifer Dragomer 
Carl-Valentin Eirik Nikander
Carla Majlen Nikander
Alev Kevin Uber
Dominik Jasiukaitis
Danielus Jasiukaitis
Emilija Jasiukaiyte
Maria Raffaella Mylaras
Matilda Noomi Olivia Gassen
Oliver Paul Esguerra
Ester Anna Evelyn Karlberg
Eva Sofia Sairanen Almeida 

VAHVISTUKSEN SAKRAMENTIN 
SAANEITA

Alex  Alex
Pangech Kidi Thomas Amudeng
Jan Patric Castro
Federiko Federiko
Okku Federiko
Ida Maria Haaja
Teresa Anna Rosalie Happonen
Benedict Htwar
Saara Maria Katarina Kankare
Daniela Alexandra Kekki
Jun Kristian
Dhann Queneth Manuel
Elise-Juliette Djoufang Nkikam Njila
Marie-Therese Zueya Nkikam Njila
Getho Nyikonga
Nyabedpimg Nyikonga
Novar Nying
Jaksan Robin Fernando
Ian Alexander Serato
Titi Tran
Rowil Simon Veloso 
Nelli Ilona Virtanen
Vivienne Chiara Christina Airut
Naomi Nnedimma Adaba
Clementine Cariaso
Christian Samuel Issa
Mia Raili Kemi
Mauri Eero Silvan Maasalo
Irish Yvette Marca
Minea Nicolò Muinonen
Anna Pironato
Sonia Quintanilla
Alyssa Mae Santiago
Elli Laura Regina Virtanen

SEURAKUNNAN HENKILÖUUTISIA: 09.09.2018

Emil Kiureli Westerberg
Chris Lwamba
Christiane Lwamba
Ronja Taru Agnieszka Laitakari

AVIOLIITTOON VIHITTYJÄ

Petteri Oleksanniemi ja Anna 
Uhal’ovà
Jean Baptiste Hakorimana ja 
Dianne Hakorimana
Iiro Juhani Mäkelä ja Elina Maria 
Stenroth
Richard Espiritu ja Tuula Helena 
Alatalo
Maurizio Puzone ja Anna-Kaarina 
Jumisko-Puzone 
The Tan Timo ja Thao Maria 
Nguyen
Jarkko Antero Ekström ja 
Jacqueline Valladeres Lucero 
Elias Henrikki ja Iida Maria 
Taskinen
Anti Matias Virta ja Pia Carit 
Kristiina Gorski
Tommi Arto Antero Pursianen ja 
Essia Lucia Ilonen
Marcus Lycke ja Noora Anna 
Katariina Dietrich
Jari Juhani Härkönen ja Heidi Irmeli 
Härkönen
Mika Tapani Grönholm ja Priscilla 
Yut Ying Wong 

HERRASSA POISNUKKUNEITA 
 Szlavitsek Tamas Istvan 
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UUTISIA  TAPAHTUMIA  UUTISIA  TAPAHTUMIA  UUTISIA  TAPAHTUMIA

LASTEN KERHO KUUKAUSITTAIN 
4-6-vuotiaat  lapset ovat tervetulleita joka kuukauden toinen sunnuntai kello 10.30-13.00 

lasten kerhoon leikkimään, askartelemaan ja rukoilemaan yhdessä
Pyhän Marian lastentarhan tiloihin, 
seurakuntasalin alakertaan, 
 Puistokatu 1 A  

◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆	◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆

JATKOKURSSI 
KATOLISESTA ELÄMÄSTÄ 
kaikille uusille, tuleville ja vanhoille 
katolilaisille jatkuu. Syyskuussa ei 
paavin Tallinnan vierailun johdosta 
ole esitelmää.
22. lokakuuta isä Oskari Juurikkala 
kertoo Trenton kirkolliskokoukses-
ta; 
      mitä, miksi, mitä seurauksia.
19. marraskuuta isä Oskari Juurikkala 
ja  Vatikaanin II kirkolliskokous; 
mitä, miksi, mitä seurauksia.
17. joulukuuta isä Tri ja katolinen 
käsitys taivaasta.
Ilta alkaa messun jälkeen klo 18.30. 
Tarjolla hengen ravinnon lisäksi 
myös ruumiin ravintoa kahvin ja 
pullan muodossa. Tervetuloa!

SENIORIT
kokoontuvat joka kuukauden 3. tiis-
taina klo 14 messuun ja sen jälkeen 
kahville seurakuntasaliin. Syksyn 
päivät ovat 18. syyskuuta, 16. loka-
kuuta, 20. marraskuuta ja 18. joulu-
kuuta.

KIRJALLISUUSPIIRI

10.9    Pearl S. Buck: Hyvä maa
8.10    Lin Jutang: Punainen portti
5.11    valinta vielä avoin
3.12    valinta vielä avoin 
Ilta alkaa Henrikin seurakuntasalissa 

klo 18. Tervetuloa!

URKUILLAT
jatkuvat kirkossa joka kuukauden 1. 
torstai klo 18. Pääsy vapaa, ohjelma 
viisi euroa. Musiikin ystävät, terve-
tuloa!

SEURAKUNTARETRETTI
lauantaina 27. lokakuuta. Tarkempi 
ohjelma ilmoitetaan myöhemmin. 
Vetäjänä isä Marco Pasinato.

FRANSISKAANI-
MAALLIKOT 

Ohjelmallinen ilta kerran kuussa 
Pyhän Marian kirkon seurakunta-
salissa klo 16-18. Illat ovat kaikille 
avoimia. 
11.9 Liisa Kärkkäinen kertoo fransis-
kaaniveljien matkasta 1200-luvulla 
Tšingis-kaanin valtakuntaan.
Lokakuussa ei kokousta.
17.11   Yhteisön hiljentymispäivä.
11.12   Suomen keskiajan katolisista 
piispoista kertoo Johannes Rein. 

ILMOITUS 
Sunnuntaina 28.10.2018 Pyhän 
Henrikin katedraaliin tuodaan pyhän 
Jeesus-lapsen Teresan (Lisieux’n 
Thérèse) ja hänen vanhempien-
sa reliikit. Ne jäävät kirkkoon 
koko iltapäiväksi. Tervetuloa! 

UUTISIA  TAPAHTUMIA  UUTISIA  TAPAHTUMIA  UUTISIA  TAPAHTUMIA

Uutta toimintaa P. Henrikin srk:ssa!

RAAMATTUPIIRI

• Olemme jo aloittaneet Paavalin kir-
jeistä… Sen jälkeen muut kirjat omalla 
vuorollaan: Mooseksen kirjat ja Joosu-
an kirja, historialliset kirjat, profeetat, 
viisauden kirjallisuus, deuterokanoniset 
kirjat, Evankeliumit & Apostolien teot, 
Paavalin kirjeet & katoliset kirjeet, Il-
mestyskirja.

• Kokoonnumme 2x kuussa keskiviikko-
na, klo 16.30-17.45
• Pyhän Henrikin seurakuntasalissa

• Hengellisenä johtajana 
   isä Tri Nguyen
• Kaikki ovat tervetulleita!

*Seuraavat kokoontumiset syksyllä: 
- ke 5.9. ja ke 19.9.; 
- ke 3.10. ja ke 17.10.;
- ke 7.11. ja ke 21.11.;
- ke 5.12. ja ke 19.12.

KIRKON OVET AVOINNA
klo 7.00 – 20.00

Pyhän Henrikin katedraalin auki-
oloaikaa jatketaan. Kirkkoa on pidetty 
avoinna klo 7.00- 19.00 päivittäin. Mo-
net seurakuntalaiset ovat toivoneet, että 
kirkko olisi iltaisin auki pitempään hen-
kilökohtaista hiljentymistä, mietiskelyä 
ja rukousta varten. Seurakuntaneuvosto 
päätti kokouksessaan 28.8.2018 jatkaa 
kirkon aukioloa päivittäin klo 7.00 – 
20.00. Kirkko on monelle hengellinen 
koti, jossa voi kohdata Pyhän kosketuk-
sen rukouksen ja esirukousten kautta.
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Joukkokirje

Jos vastaanottajaa ei tavoiteta, 
lehti pyydetään palauttamaan osoitteella: 

SanctuS henricuS, 
pyhän henrikin aukio 1, 
puh. 09-637 853
00140 helSinki

SanctuS HenricukSen toimituS: Päätoimittaja isä marco Pasinato, toimituksessa lisäksi: 
Heikki Aronpää, Timo Koskiluoma, Tuula Luoma, Anneli Oula ja Meiju Salonen. 
Seuraavaan lehteen tarkoitettu aineisto pyydetään lähettämään SH:n toimitukselle.
Toimituksen osoite:  Sanctus Henricus,  Pyhän Henrikin aukio 1,  00140 Helsinki.         henrik@katolinen.fi
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Piispa puhuu hiippakuntajuhlassa


